
Strategický plán rozvoje města Rožnov p. R. - AP 2022-2025. Zpracováno v rámci projektu Profesionální a strategický výkon veřejné správy v Rožnově pod Radhoštěm, reg. číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007437. Objem finančních prostředků (Kč) Celkem z toho velké projekty a priority ostatní aktivity

Tematická oblast
P

ri
o

ri
ta

Priorita Název aktivity Popis aktivity
Odhad rozpočtu 

celkem (v Kč)

Odhad 

požadavku nad 

rámec běžného 

rozpočtu (využití 

„rozvojového 

rozpočtu“)

V
e

lk
é

 p
ro

je
kt

y
 a

 p
ri

o
ri

ty

Priorita 404 681 625 349 245 000 55 436 625

 Řízení a správa městaD1  Zkvalitnění poskytovaných služeb a efektivní řízení MěÚPořízení budovy pošty Jednání s majiteli budovy, sjednání kupní ceny, vyhotovení kupní smlouvy, podání do zastupitelstva města ke schválení záměru.31 000 000 31 000 000 1 A1 A1:  Rozvoj sociálních a navazujících služeb 2 290 000 0 2 290 000

 Řízení a správa městaD1  Zkvalitnění poskytovaných služeb a efektivní řízení MěÚProjektový plán budoucího využití budovy a areálu pošty Provedení projekčních prací. 4 000 000 4 000 000 1 A2 A2: Vytvořit podmínky pro bydlení 29 210 000 25 000 000 4 210 000

 Sociální prostředí A5  Sport Multifunkční sportovní hala Realizace reprezentativní sportovní haly pro účely kolektivních i individuálních sportů, s důrazem na lokálně specifická sportovní odvětví.90 000 000 30 000 000 1 A3 A3: Rozvoj kultury a dalších volnočasových aktivit 188 300 000 185 000 000 3 300 000

 Fyzický prostor B2  Technická infrastrukturaNapojení Horních Pasek na veřejný vodovod Napojení ve výhledu 1733 osob na nově vybudované rozvody pitné vody, včetně vybudování vodojemu a čerpací stanice. Budovat bude VaK Vsetín, město bude splácet po realizaci spoluúčast projektu.120 000 000 / 10 500 000 (2021-25) / 29 500 000 (v období 2023-43)10 500 000 1 A4 A4: Školství 9 000 000 0 9 000 000

 Sociální prostředí A2  Vytvořit podmínky pro bydleníPostupná revitalizace veřejných prostranství/sídlišť dle potřeby Realizace revitalizace veřejných prostranství dle plánu. Schválení a implementace Manuálu veřejných prostranství a jeho uplatňování v rámci všech akcí správy majetku i investičních akcí zajistí kvalitní úpravy veřejných prostor zohledňujících mimo jiné požadavky adaptace na změnu klimatu a zlepší pobytové a estetické funkce a sjednotí vzhled města.  Projektová příprava větších celků. Realizace velkých akcí bude následně zařazena jako samostatná karta aktivity.40 000 000 20 500 000 1 A5 A5: Sport 35 550 000 30 000 000 5 550 000

 Sociální prostředí A2  Vytvořit podmínky pro bydleníVypracování a realizace komplexní studie veřejných prostranství – vnitroblok Kulturní Revitalizace vnitrobloku Kulturní zahrnuje nové chodníky, úpravu a rozšíření herních prvků a hřišť, výsadby stromů a bylin, nový systém hospodaření se srážkovými vodami a městský mobiliář, rozšíření parkovacích míst.Cílem je zvýšení kvality veřejného prostranství a zvýšení příležitostí pro každodenní rekreaci, spolu s posílením modrozelené infrastruktury za účelem adaptace na změnu klimatu.8 000 000 Kč 2 000 000 1 A6 A6: Zajištění bezpečí obyvatel 4 950 000 0 4 950 000

 Sociální prostředí A2  Vytvořit podmínky pro bydleníRekonstrukce kašny na náměstí TGM Celková rekonstrukce vodního prvku na náměstí TGM zahrnuje vybudování ohraničeného vodního prostoru s tryskami generujícími vodní obraz do výšky až 2m a nasvětlení LED reflektory. Ve dvou dalších variantách jde o dynamický model s průběžně se měnící intenzitou trysek a výškou vodního obraz. Nasvětlení LED reflektory je rovněž dynamické s možností změn intenzity a barev.2 500 000 Kč 2 500 000 1 A7 A7: Zdraví / Podpora zdravého životního stylu obyvatel 6 600 000 0 6 600 000

 Fyzický prostor B1  Udržitelná doprava Zmírňování dopadů individuální automobilové dopravy Zavádění bezpečnostních prvků na silně zatížených komunikacích jako aktivní snaha zmírňovat dopady IAD, práce na vybudování chybějících chodníků při komunikacích s cílem zlepšovat bezpečnost.4 000 000 4 000 000 1 B1 B1: Udržitelná doprava 63 745 000 63 745 000 0

 Fyzický prostor B1  Udržitelná doprava Parkování Dobudování velkokapacitních parkovacích míst v sídlištích s cílem hledat nejhospodárnější a nejefektivnější varianty zvýšení kapacit. Součástí bude projednání s občany v daných lokalitách a zavedení parkovací politiky. A zároveň cílem bude snaha o maximální zefektivnění využití parkovacích ploch.17 000 000 17 000 000 1 B2 B2: Technická infrastruktura 15 986 625 10 500 000 5 486 625

 Fyzický prostor B1  Udržitelná doprava Městská hromadná doprava Zavedení MHD ve městě. Součástí bude optimalizovaná linka na Dolní Paseky + pravidelná obsluha nejhustěji zasídlených částí města a centra města. MHD bude koordinováno s linkami regionálních autobusů.28 000 000 16 000 000 1 B3 B3: Energetika 4 000 000 0 4 000 000

 Fyzický prostor B1  Udržitelná doprava Projednání návrhů jízdních řádů (autobusová linková doprava) Současná podoba JŘ autobusové dopravy (i železniční) je dle podhledu v rámci zpracování Plánu udržitelné městské mobility až na dílčí připomínky odpovídající významu města a dopravním potřebám obyvatel. Úpravy JŘ se budou dít v rámci každoročního projednání Návrhu JŘ, které městu překládá KOVED – potřeba aktivního jednání v případě připomínek.- 0 1 B4 B4: Životní prostředí 3 900 000 0 3 900 000

 Fyzický prostor B1  Udržitelná doprava Cyklopropoj sídliště – centrum (I. etapa "cyklošvestka") Budování cyklistického propojení jednotlivých lokalit města s centrem. V rámci této akce se jedná o propojení lokalit sídliště 1.máje, sídliště Písečná a Dolní Paseky s centrem města, a to v úseku od kruhové křižovatky na ulici 5.května (u obchodního domu PENNY) směrem do centra po ulici 5.května, přes křížení s ul. 1.máje, křižovatku „U Janíků“ na silnici I/35, dále do centra města přes řeku Bečvu, křížení s ulicemi Videčská a Pionýrská až po křižovatku s ulicí Pivovarskou. Jde o jednu z plánovaných etap cyklopropojení v rámci projektu mobility, která zajistí návaznost propojení cyklistických tras v rámci okruhu centrem města - tzv. "cyklošvestky".21 200 000 9 000 000 1 C1 C1: Rozvoj cestovního ruchu (destinační management) 2 500 000 0 2 500 000

 Fyzický prostor B1  Udržitelná doprava Cyklopropoj centrum –  sídliště (II. etapa "cyklošvestka") Druhá etapa budování cyklistického propojení jednotlivých lokalit města s centrem, tzv. „cyklošvestky“. 15 000 000 6 000 000 1 C2 C2: Tvorba příznivého podnikatelského prostředí 600 000 0 600 000

 Fyzický prostor B1  Udržitelná doprava Cyklodoprava propojení s okolními obcemi  – projektová dokumentace Příprava na realizaci lepšího cyklistického spojení s okolními obcemi (Frenštát pod Radhoštěm, Valašská Bystřice, Vidče). 2 000 000 2 000 000 1 D1 D1: Zkvalitnění poskytovaných služeb a efektivní řízení MěÚ 36 750 000 35 000 000 1 750 000

 Fyzický prostor B1  Udržitelná doprava Rekonstrukce  - napojení prům. areálu na I/35 Projekt řeší nové světelné signalizační zařízení na komunikaci I/35 a kompletní úpravu komunikace na vjezdu a výjezdu z ulice Zuberská na silnici I/35. Bude řešena změna tvaru křižovatky ul. Zuberská a vjezdu do PA (bývalá Tesla). Na základě požadavků zástupců Průmyslového areálu a dalších občanů byl zadán požadavek na zřízení světelné signalizace na této křižovatce, která by byla spřažena se zabezpečním železničního přejezdu.Součástí projektu je i zřízení odbočovacího pruhu ve směru na VM.3 000 000 0 1 D2 D2: Rozvoj lidských zdrojů 400 000 0 400 000

 Fyzický prostor B1  Udržitelná doprava Chodník Tylovice – Hážovice – úsek 3 Další z celkem 7 navazujících úseků, který řeší pohyb pěších na trase z Rožnova do Hažovic. Součástí stavby je i oprava přilehlé komunikace III.třídy, vybudování nové dešťové kanalizace a veřejného osvětlení. Úseky č.3.1 a 3.2. jsou doplněním již realizovaných úseků 3.3. a 3.4.9 745 000 9 745 000 1 D3 D3: Hospodaření města a jím zřízených organizací 0 0 0

 Sociální prostředí A1  Rozvoj sociálních a navazujících služebKaždoroční aktualizace údajů sociálních služeb Na základě spolupráce se sociálními službami každý rok zjišťovat aktuální údaje, které jsou součástí každoroční aktualizace Komunitního plánu sociálních a souvisejících služeb ORP Rožnov pod Radhoštěm. Sociální služby aktualizují údaje prostřednictvím vyplnění tabulek.- 0 D4 D4: Marketing města 900 000 0 900 000

 Sociální prostředí A1  Rozvoj sociálních a navazujících služeb
Analýza využitelnosti a obsazenosti služeb Cílem je získat přehled o využitelnosti a obsazenosti služeb. Získané údaje slouží jako podklad pro podporu rozvojových záměrů sociálních služeb pro Zlínský kraj a jako podklad pro rozdělení finančních prostředků určených k financování sociálních služeb Sdružením Mikroregionu Rožnovsko.- 0

 Sociální prostředí A1  Rozvoj sociálních a navazujících služebKaždoroční aktualizace zásad a programů podpory Zástupci měst a obcí zapojených do společného financování sociálních služeb jsou členy Hodnotící komise Sdružení Mikroregionu Rožnovsko, která navrhuje rozdělení společných finančních prostředků sociálním službám. Využití finančních prostředků v jednotlivých sociálních službách je každoročně vyhodnocováno. Informace budou předávány na setkání Sdružení Mikroregionu Rožnovsko.32 700 000 – 36 300 000 1 800 000

 Sociální prostředí A1  Rozvoj sociálních a navazujících služebKaždoroční přidělování priority rozvojovým záměrům podle aktuální potřebnosti na území ORP Rožnov pod Radhoštěm Zástupci měst a obcí Mikroregionu Rožnovsko a zástupci sociálních služeb jsou členy pracovní skupiny ORP Rožnov pod Radhoštěm, která se účastní jednání na Krajském úřadě Zlínského kraje. Cílem je podpora rozvojových záměrů sociálních služeb podle aktuální potřeby na území ORP Rožnov pod Radhoštěm. Proces probíhá průběžně během celého roku.- 0

 Sociální prostředí A1  Rozvoj sociálních a navazujících služebSledování vyhlášených dotačních titulů na podporu sociálních služeb Dotační tituly na podporu sociálních služeb budou sledovány. Informace budou předávány sociálním službám, aby je mohly v co největší míře využít. Využity mohou být projekty individuální, vyhlášené Místní akční skupinou, z fondů EU nebo z národních zdrojů.- 0

 Sociální prostředí A1  Rozvoj sociálních a navazujících služebAnalýza městských budov Analýza městských budov pro vybudování bytů s pečovatelskými byty jako efektivní a hospodárné řešení.- 0

 Sociální prostředí A1  Rozvoj sociálních a navazujících služebPříprava soutěže „developerů“ pro vybudování bytového domu Příprava soutěže „developerů“ pro vybudování bytového domu 100 000 100 000

 Sociální prostředí A1  Rozvoj sociálních a navazujících služebPodpora komunitního prostoru pro cílovou skupinu senioři Finanční podpora provozu Senior centra, které je společně využíváno   minimálně 3 organizacemi v budově Komerčních domů, 1. máje 1000. Vyřešení dlouhodobé podpory každoroční položkou v rozpočtu a zajištění dlouhodobosti fungování.Prostor Senior centra je také využíván pro besedy, přednášky a praktické činnosti, přispívající k naplňování Plánu přípravy na stárnutí, který je zaměřen na sedm oblastí – práva seniorů, celoživotní učení, zaměstnávání starších pracovníků a seniorů, dobrovolnictví a mezigenerační soudržnost, prostředí pro život seniorů, zdravé stárnutí a informace pro seniory.2 160 000 160 000

 Sociální prostředí A1  Rozvoj sociálních a navazujících služebPodpora komunitního prostoru pro cílovou skupinu rodiny s dětmi Finanční podpora provozu komunitního prostoru pro cílovou skupinu rodiny s dětmi (rodinný puntík).230 000 230 000

 Sociální prostředí A1  Rozvoj sociálních a navazujících služebOrganizace Jarmarku neziskových organizací v sociální oblasti Prostřednictvím Jarmarku neziskových organizací v sociální oblasti budou veřejnosti předávány informace o dostupných sociálních službách. Na Setkání poskytovatelů sociálních služeb si poskytovatelé sociálních služeb vzájemně vymění své zkušenosti a příklady dobré praxe. Bude podporována průběžná multidisciplinární spolupráce napříč sociálními službami. Ocenění osobností sociální oblasti přispívá ke zvýšení povědomí o záslužném působení osob v sociální oblasti.750 000 0

 Sociální prostředí A1  Rozvoj sociálních a navazujících služebInformace ve Spektru Rožnovska Prostřednictvím měsíčního zpravodaje předávat informace o sociálních službách občanům města.- 0

 Sociální prostředí A1  Rozvoj sociálních a navazujících služebAktivity rodinné politiky Tvorba webového rozhraní pro rodiny – tvorba webového rozhraní obsahující nabízené služby a aktivity pro rodiny ve městě. Zjednodušený ucelený systém určen pro lepší a přehlednější informovanost rodin ve městě. Brožura pro rodiny – předání informací o nabízených službách a aktivitách pro rodiny ve městě vhodnou formou, která je přijatelná všemi generacemi. Tvorba map, obsahujících veřejná místa ve městě, která jsou vhodná pro setkávání rodin. 750 000 0

 Sociální prostředí A2  Vytvořit podmínky pro bydleníRevize dokumentu Pravidla výkupu veřejné dopravní a technické infrastruktury minimálně 1x za 2 roky. Pravidelné ověření funkčnosti dokumentu v praxi a v případě potřeby provedení aktualizace. Revizi uskutečňuje Pracovní skupina pro výkup inženýrských sítí, cílem je maximalizace funkčnosti dokumentu. V rámci úkolu bude taktéž prověřováno případné rozšíření podporovaných aktivit (např. infrastruktura budovaná městem).      90 000 90 000

 Sociální prostředí A2  Vytvořit podmínky pro bydleníZajištění zdrojů Fondu rozvoje technické infrastruktury (FRTI). Každoroční zařazení 40 % z výnosu daně z nemovitosti (6 400 tis. Kč) do FRTI. V případě vyčerpání FRTI a potřebě doplnění financí možnost jednorázového navýšení zdrojů zastupitelstvem města z rozpočtu města.32 000 000 0

 Sociální prostředí A2  Vytvořit podmínky pro bydleníVypracování nového Územního plánu města. Pořízení nového územního plánu města Rožnov pod Radhoštěm. Fáze: přípravné práce a zadání ÚP, návrh ÚP pro společné jednání, návrh ÚP pro veřejné jednání, úprava návrhu ÚP – čistopis ÚP.4 000 tis. Kč 4 000 000

 Sociální prostředí A2  Vytvořit podmínky pro bydleníZasíťování vymezených zastavitelných ploch se zajištěním zpětného financování majiteli pozemků. Cílem je vybudování veřejné dopravní a technické infrastruktury (místní komunikace, inženýrské sítě jako kanalizace, vodovod, elektrické a datové sítě a další) při společném financování majiteli sousedních pozemků, kterým se takovou investicí zvyšuje hodnota pozemku.Pro naplnění této aktivity je nutné:-vytipování oblastí pro investici-uzavření smluv s okolními vlastníky-zajištění projektové dokumentace a příslušných povolení-zajištění realizace stavbyVýstupem jsou realizované sítě a komunikace.Aktivitu je možné realizovat na více aktivitách.Financování z FRTI dle skutečných nákladů0

 Sociální prostředí A2  Vytvořit podmínky pro bydleníRevize rozdělení městských bytů dle vybraných cílových skupin minimálně 1x za 2 roky. Pravidelné ověření efektivity při rozdělení městských bytů dle priority umísťování vybraných cílových skupin, tzn. prozkoumání, zda jsou cílové skupiny v prioritách umístění jednotlivých bytových domů adekvátně zařazené (na základě umísťování žadatelů v praxi). V případě potřeby provedení aktualizace. Revizi uskutečňuje Pracovní skupina pro bytovou politiku města. Cílové skupiny i tabulka s rozdělením bytových domů dle cílových skupin a priorit umísťování jsou specifikovány v platném dokumentu Koncepce rozvoje bydlení města Rožnov pod Radhoštěm 2018-2028.       90 000 90 000

 Sociální prostředí A2  Vytvořit podmínky pro bydleníZpracování studií využitelnosti budov Města a jeho organizací (potenciál pro bydlení) Zhotovení studií zaměřených na velikost, dispozice či vybavení budov Města a jeho organizací, a dále na možnost jejich využití pro účely bydlení (tzn. vybudování městských bytů pro nájemní bydlení). Potenciálním cílem je rozšíření bytového fondu města.       30 000 30 000

 Sociální prostředí A3  Rozvoj kultury a dalších volnočasových aktivitPřipravit kreativní studio “Nikoly Tesly” v budově 1000 Namodelovat koncept kreativního studia Nikoly Tesly „mini science centra“ v budově 1000, který bude kombinovat zázemí pro podnikání, dostupný prostor pro neformální trávení volného času pro mládež a posilování kapacit v technických oborech, kreativní představení historie Tesly v kontextu dalších technologických přesahů (vzor např. VIDA centrum Brno) i alternativy pro trávení volného času pro místní rodiny s dětmi a turisty včetně zázemí. Nabízí se spojit s nadačním fondem, který založí firmy Průmyslového areálu Rožnov, provoz a aktivity částečně financovat z fondu. V budově připravit uměleckou instalaci z technologických materiálů, které jsou vyráběny v průmyslové zóně, historická a aktuální proměnná expozice, např Ars Elektronica Center Linec (https://ars.electronica.art/center/de/) 100 000 100 000

 Sociální prostředí A3  Rozvoj kultury a dalších volnočasových aktivitRozvíjet vztahy s komunitami  a předními (středo) evropskými umělci, architekty a designéry, kteří se zajímají o vztah tradic a současnosti; realizovat koncept  dočasných či trvalých intervencí ve městě i v krajině v duchu environmentální architektury a designu.Připravit a realizovat koncept uměleckých residencí s tématem tradice a současnost. (spolupracovat s Institutem umění, Vysokou školou umělecko-průmyslovou v Praze, katedrou textilního designu Technické univerzity Liberec, apod.,hledat další partnery na Moravě, v Čechách v ČR i zahraničí, vstupovat do síťových struktur dané činnosti). V rámci plánu výstav, projektů městské kulturní agentury pozvat české designéry a výtvarníky, kteří se věnují tradicím a současnosti 600 – 1 000 000 1 000 000

 Sociální prostředí A3  Rozvoj kultury a dalších volnočasových aktivitZískávat know how, jakým způsobem rozvíjet atraktivitu center měst, které neztrácí konkurenceschopnost ve vztahu k rozvoji služeb v dalších částech městaSeznámit se komplexními projekty rozvoje center měst včetně těch, které využívají k cílený rozvoj kulturních a kreativních odvětví jako nástroje rozvoje městského centra (zejména Německo, Rakousko). Představovat příklady dobré praxe revitalizace městských zón z místa i regionu veřejnosti, vytvořit prostor pro prezentaci v rámci dnů architektury, prezentovat přínosy, inspirovat majitele nemovitostí.Připravit komplexní strategii rozvoje centra města i ve vztahu k zamýšlené změně umístění radnice ve spolupráci s majiteli domů a podnikateli, včetně rozvoje retailu a motivace podnikatelů ke kvalitní estetice parteru, omezit vizuální smog (prověřit možnosti financování zlepšení vizuální podoby parteru s využitím kreativních voucherů Zlínského kraje).200 000 200 000

 Sociální prostředí A3  Rozvoj kultury a dalších volnočasových aktivitPřipravit  vizi rozvoje veřejného prostoru (osy) mezi náměstím a Brillovkou, respektive budoucí novostavbou kulturního centra. V souvislosti s touto osou připravit vizi rozvoje centrálního městského parku a postupně ji realizovat Zónu náměstí, park, Brillovka propagovat na principu konceptu kulturní čtvrti. Kulturní čtvrti představují části měst, jejichž náplň je aktivněji moderovaná, samospráva se snaží cíleně motivovat a propagovat nabídku v území na bázi spolupráce veřejného, soukromého a neziskového sektoru. Spolupracovat s majiteli v území bývalého areálu Brillovka na ideové soutěži rozvoje „Čtvrti Brillovka“, která bude řešit prostupnost území a naváže na plánovanou investici do kulturního domu. Zvážit územní studii, která zahrne širší vztahy, vést v patrnosti potřebné změny při přípravě územního plánu.O parku přemýšlet jako o specifickém produktu pro místní i návštěvníky města, navázat na hodnoty udržitelného rozvoje, např. odpočinková pikniková místa, cílit na místní i na návštěvníka dřevěného městečka.Promyslet koncept zatraktivnění i zóny mezi vstupem do muzea z parku a Společenským domem s ohledem na památkově chráněný prostor, přesně zjistiti, co je v parku chráněné. 250 000 100 000

 Sociální prostředí A3  Rozvoj kultury a dalších volnočasových aktivitPodporovat rozvoj stabilních finančních zdrojů pro kulturu. Setkávat se s aktéry a budovat neformální partnerství a spolupráci.Připravit procesně a administrativně vícevrstevnaté dotační řízení které profesionální aktéry podpoří v plánování svého rozvoje (víceleté dotace) a menší hráče bude motivovat k podání žádostí (mikrogranty), připravit průzkum fungování a příkladů víceletých dotací v jiných městech a navrhnout adekvátní model.Budovat kapacity a know how pro fundrising v městských organizacích, které by mohly být nápomocné i pro nezávislé hráče. Podporovat rozvoj vztahů mezi kulturními hráči a podnikateli, respektive podnikateli a kulturními projektyZkoumat možnosti čerpat dotace na projekty v kultuře přímo na straně města a zapojovat do nich kulturní hráče.Na získání financování na projekty začít spolupracovat s profesionálními fundraisery nebo budovat kapacity na odboru strategického rozvoje a projektů nebo v T-klubu.Pravidelné setkávání s kulturními aktéry a spolky k řešení společných problémů (kulturní platforma) – společné „snídaně“ budování vztahů, diskuse a vyjádření zájmu, společné nápady, koordinace spojit s aktualizací800 000 800 000

 Sociální prostředí A3  Rozvoj kultury a dalších volnočasových aktivitVybudování kulturní infrastruktury Aktivita je zaměřena na pokračování realizace výstavby Kulturního domu a přístavby knihovny.300 000 000 185 000 000 1

 Sociální prostředí A3  Rozvoj kultury a dalších volnočasových aktivitZformulovat a začít profesionálně realizovat agendu umění ve veřejném prostoru v návaznosti na probíhající debatu v ČR.Připravit pasportizaci umění ve veřejném prostoru a promyslet formu prezentace veřejnosti, řešit majetkové vztahy a „díla, která nikomu nepatří“, zajistit i jako prevenci rizika zničení či odstranění děl z neznalosti jejich hodnoty. Nastavit pravidla péče o městkou kulturní „sbírku“.Začít zohledňovat princip 1% na umění z veřejných investic úměrně k podmínkám města v kontextu národní diskuse. fond na nové akvizice uměleckých děldo 1 000 000 600 000

 Sociální prostředí A3  Rozvoj kultury a dalších volnočasových aktivitPlán na realizace vlastní výstavní prostory typu Kunsthalle/whitecube Připravit studie využitelnosti / proveditelnosti s cílem vzniku výstavní prostory pro prezentaci současného umění s cílem prezentace elity českého a evropského výtvarného umění a designu.Příkladem: PLATO Ostrava, DOX PRAHA, 100 000 100 000

 Sociální prostředí A3  Rozvoj kultury a dalších volnočasových aktivitPlán na realizaci multiprvku občanské vybavenosti s kulturním přesahem v městském parku Připravit studie využitelnosti / proveditelnosti s cílem vzniku multiprvku občanské vybavenosti v městském parku mezi budovou ZUŠ a ulicí Nádražní s nezbytným přesahem pro kulturní aktivity, realizaci kulturních projektů400 000 400 000

 Sociální prostředí A4 Školství Rekonstrukce kuchyně ZŠ 5. května Rekonstrukce školní kuchyně ZŠ 5. května na základě dlouhodobého plánu postupné rekonstrukce školních kuchyní. Jedná se o poslední ZŠ, jejíž kuchyň není rekonstruovaná.7 000 000 7 000 000

 Sociální prostředí A4  Školství Zajištění bezpečnosti a další infrastruktury v okolí škol Cílem aktivity je na základě zmapování potřeb dílčích škol a školských zařízení zřizovaných městem zajistit bezpečnost v jejich okolí  budováním instrastruktury (chodníky, ploty, parkoviště, bezpečností infrastruktura ve školách apod.) či řešením např. dopravní situace v okolí škol a školských zařízení apod.1 200 000 0

 Sociální prostředí A4  Školství Celková podpora administrativní a ekonomické správy škol a školských zařízení Cílem aktivity je podpora či uchopení následujících oblastí: zajištění metodického vedení v oblastech ekonomiky, rozpočtu, účetnictví atd. příspěvkových organizací,podpora a vytvoření systému spolupráce, sdílení dobré praxe, informací atd. nepedagogického personálu spojeného s ekonomikou a administrativní správou škol a školských zařízení (ekonomové, účetní, administrativa),zajištění sdílené administrativní podpory školám dle potřeb (zaměření na MŠ).1 000 000 1 000 000

 Sociální prostředí A4  Školství Zajištění vedení, rozvoje a spolupráce v rámci místního vzdělávacího systému v Rožnově pod Radhoštěm Cílem aktivit je celková podpora rozvoje a nastavení spolupráce v rámci místního vzdělávacího systému pod vedením města Rožnov pod Radhoštěm zahrnující následující témata: zajištění komplexního uchopení (komunikace, spolupráce, plánování, organizace) problematiky zápisů do MŠ (účasti v předškolním vzdělávání) veřejných (případně i neveřejných) zřizovatelů v kontextu demografického vývoje, migrace dětí a kapacit,zajištění komplexního uchopení (komunikace, spolupráce, plánování) kapacit a zápisů do ZŠ veřejných (případně i neveřejných zřizovatelů) v kontextu demografického vývoje, migrace žáků mezi školami (otázka vymezení spádovosti) i zohlednění plánů neveřejných subjektů na vznik neveřejné ZŠ orientované na specifické pedagogické přístupy (Montessori), zajištění společné diskuze a uchopení problematiky odchodů žáků do tříd víceletých gymnázií (potvrzení dohody o kapacitách a jejich plánování s místním gymnáziem), zajištění společné diskuze, pojmenování a vymezení role a vztahů (oblasti spolupráce, autonomie,- 0

 Sociální prostředí A4  Školství Podpora spolupráce a komunikace s dalšími aktéry místního vzdělávacího systému Cílem aktivit je rozvoj komunikace a spolupráce města Rožnov pod Radhoštěm a jím zřizovaných  škol a školských zařízení, popř. dalších aktérů místního vzdělávacího systému, zaměřených na: rozšíření komunikace s lokálními zaměstnavateli o místních potřebách vzdělávání v návaznosti na zajištění kvalitních vzdělávacích služeb pro děti jejich pracovníků s cílem růstu atraktivity města a ekonomické aktivity spojené s vyspělými průmyslovými technologiemi či sektorem služeb,vytvoření stálejší platformy či metod (např. veřejné diskuze, navázání na sběr dat prostřednictvím dotazníkových šetření) pro komunikaci škol, školských zařízení a poskytovatelů vzdělávání na území města s rodičovskou veřejností s cílem získání zpětné vazby a potřeb ve vztahu k podmínkám, průběhu či výsledkům vzdělávání.- 0

 Sociální prostředí A4  Školství Vytvoření systému spolupráce, podpory, sdílení dobré praxe ředitelů škol zřizovaných městem Rožnov pod RadhoštěmCílem aktivit je podpora vytvoření stálých platforem spolupráce, sdílení dobré praxe, podpory a reflexe práce ředitelů škol (včetně uchopení vybraných témat) v následujících oblastech:podpora vytvoření stálé platformy spolupráce, sdílení dobré praxe, podpory reflexe práce ředitelek MŠ v návaznosti na supervizi vztahů a potřeb (zajištění externí supervize a vedení v návaznosti na kapacity zřizovatele),podpora vytvoření stálé platformy spolupráce, sdílení dobré praxe, podpory reflexe práce ředitelů ZŠ v návaznosti na supervizi vztahů a potřeb (zajištění externí supervize v návaznosti na kapacity zřizovatele),podpora zacíleného sdílení zkušeností, dobré praxe atd. v oblasti školské dokumentace (ŠVP, školní řád, včetně hodnocení, správní rozhodování, GDPR, školská matrika atd.),podpora sdílení dobré praxe v oblasti výuky na dálku (komunikační a vzdělávací platformy, vzdělávací zdroje),uchopení problematiky administrativních či informačních systémů škol - efektivní elektronizace správy školy, organizace, evidence 1 000 000 1 000 000

 Sociální prostředí A4  Školství Podpora dalšího vzdělávání ředitelů a vedení škol s důrazem na rozvoj pedagogického leadershipu Cílem aktivit je podpora dalšího vzdělávání ředitelů a vedení škol s důrazem na rozvoj pedagogického leadershipu zahrnující např. oblasti: “obecné” vedení školy, personální management, řízení a správa školy - tj. manažerské kompetence, vedení lidí, legislativa, dokumentace škol, naplňování kritérií ČŠI (provázanost s oblastmi aktivt systému spolupráce, podpory, sdílení dobré praxe ředitelů škol),strategické řízení a plánování s akcentem na pedagogické vedení škol, vedení a řízení změny, dále podpora individuálních forem profesního rozvoje zahrnují mentoring (pro začínající ředitele), koučink (pro zkušené ředitele) a supervizi ( provázanost s oblastmi aktivit systému spolupráce, podpory, sdílení dobré praxe ředitelů škol),společné vzdělávání ředitelů a dalšího vedení škol (např. v oblasti pedagogického a strategického vedení školy, spolupráci a rozvoj ped. sboru, práce s ŠVP, cíli, organizací vzdělávání, vzdělávacími strategiemi, hodnocením atd.).2 000 000 0

 Sociální prostředí A5  Sport Definování strategického přístupu k provozu sportovních zařízení Výběr vhodné varianty provozu sportovních zařízení na základě předpokladu dlouhodobě udržitelného financování investičních výdajů a provozu sportovní infrastruktury50 000 (studie) 50 000

 Sociální prostředí A5  Sport Revitalizace a rozvoj volně dostupných hřišť Relativně nízký počet volně dostupných sportovišť, nedostatečná vybavenost některých částí města, nevyhovující stav výrazné části sportovišť.8 000 000 1 000 000

 Sociální prostředí A5  Sport Rozvoj fotbalového hřiště FC Zabezpečení podmínek pro sportovní aktivity 6 000 000 3 000 000

 Sociální prostředí A5  Sport Rozvoj nových sportovních zařízení na základě současných trendů a požadavků sportovního hnutí Rozvoj sportovní vybavenosti města ve vhodných lokalitách. 8 000 000 500 000

 Sociální prostředí A5  Sport Pracovník podpory a rozvoje sportu (0,5 úvazek) Nutnost řešit absenci pracovníka pro oblast sportu na úrovni městského úřadu 300 000  - 500 000 Kč / rok (dle úvazku)1 000 000

 Sociální prostředí A6  Zajištění bezpečí obyvatelDopravní hřiště V roce 2020 bylo městu Rožnov pod Radhoštěm Centrem služeb pro silniční dopravu Ministerstva dopravy České republiky zdarma na 5 let zapůjčeno mobilní dopravní hřiště. Ve spolupráci s BESIP bude na dopravním hřišti realizována dopravní výchova a prevence v oblasti silničního provozu. Pro dopravní výchovu je hřiště určeno především pro žáky 4. ročníků základních škol z ORP Rožnov pod Radhoštěm a pro děti z mateřských škol. Dle možností bude realizována prevence v oblasti silničního provozu nejen pro děti a žáky, ale také pro veřejnost. Cílem je zvýšení zájmu o problematiku bezpečnosti silničního provozu, ovlivnění chování účastníků silničního provozu, snížení počtu dopravních nehod a jejich následků. Finanční prostředky jsou určeny zejména na opravu a údržbu jízdních kol, případně na pořízení kol nových.7 000 000 1 000 000

 Sociální prostředí A6  Zajištění bezpečí obyvatelZvýšení uživatelské hodnoty pultu centralizované ochrany města Rozvoj pultu centralizované ochrany města pro zvýšení efektivity vytěžování informací přijímaných technologií pultu centralizované ochrany. Město Rožnov p. R. zajišťuje nepřetržitou ochranu svého majetku (objektů MÚ, školy, provozní budovy) prostřednictvím vlastního pultu centralizované ochrany, který je obsluhován městskou policií. IT část zařízení je na vysoké úrovni a umožňuje vytěžování značného množství dat o střeženém objektu. Jeho slabou stránkou je uživatelský komfort při vizuálním zpracování přijatých informací. Návrh na aktivitu je vytvoření a implementace zjednodušených plánů střežených objektů, ve kterých by byly graficky znázorněny prvky zabezpečovacího systému – čidla. Tato implementace není běžnou součástí zabezpečovacích systémů, a proto bude nutné ji pořídit jako „upgrade“ stávajícího systému města. Předmětem aktivity je zadání grafického zpracování plánů střežených objektů v jednotném grafickém formátu a zapracování interaktivních grafických symbolů pro aktivní/neaktivní čidla. Toto grafické100 000 100 000

 Sociální prostředí A6  Zajištění bezpečí obyvatelBezpečnostní komise/komise prevence kriminality Bezpečnostní komisi/komisi prevence kriminality zřizuje Rada města Rožnova pod Radhoštěm. Úkolem komise bude hodnocení bezpečnostní situace a kriminality ve městě, předkládání podnětů k řešení problematických oblastí, příprava a podněty k realizaci konkrétních preventivních programů nebo projektů. Komise bude spolupracovat při naplňování Plánu prevence kriminality. Možní členové bezpečnostní komise/komise prevence kriminality:  1. Zástupce vedení města  2. Zástupce Městské policie Rožnov pod Radhoštěm  3. Koordinátor sociálních služeb města Rožnova pod Radhoštěm  4. Zástupce Odboru školství a sportu  5. Zástupce základních škol   6. Tiskový mluvčí  7. Zástupce Policie České republiky  8. Zástupce OSPOD  9. Zástupce Složky IZS10. Koordinátor dobrovolnické činnosti- 0

 Sociální prostředí A6  Zajištění bezpečí obyvatelModernizace městského kamerového dohledového systému (MKDS) V letech 2000 – 2002 byl ve městě pořízen komplexní kamerový systém, který obsluhuje městská policie. Od roku 2014 z důvodu zastarání zařízení a opotřebení kamer dochází k průběžné obměně. V roce 2019 bylo na základě smlouvy mezi městem a Policií ČR zřízeno koncové stanoviště kamerového systému města na Obvodním Oddělení Policie ČR v Rožnově pod Radhoštěm. Toto samostatné stanoviště umožňuje on-line sledovat záběr kamer. Okamžitý náhled umožňuje efektivně reagovat a koordinovat zákroky s městskou policií. Kamerový systém je jedním z nejvýraznějších technických prostředků pro potírání kriminality ve městě. Na údržbu, provoz a rozvoj je třeba neustále vynakládat finanční prostředky. Na obnovu a údržbu celého kamerového systému je v současné době vynakládáno 200.000,-Kč z rozpočtu města ročně (150.000,-Kč obnova, 50.000,-Kč údržba)1 000 000 1 000 000

 Sociální prostředí A6  Zajištění bezpečí obyvatelRozvoj provozu městských radarů Město Rožnov pod Radhoštěm v současné době disponuje jednou sadou radarů (2 kamery, 3 měřící místa), která bude v roce 2021 doplněna sadou druhou (1 kamera, 2 měřící místa). Provoz městských radarů bude zajištěn také v následujících letech, kdy zisk za překročení povolené rychlosti v obci bude zahrnut do rozpočtu města. Mimo zajištění víceletého provozu radarů je naplánováno rozšíření měřících míst na území města Rožnov pod Radhoštěm.1 053 500 0

 Sociální prostředí A6  Zajištění bezpečí obyvatelZabezpečení bytových domů v majetku města (1. máje 1059, Svazarmovská 1684, Moravská 1443) Cílem aktivity je zvýšení bezpečnosti nájemníků v bytových domech ve vlastnictví města a také ochrana majetku, a to vybudováním kamerového systému. Do sledované aktivity byly začleněny celkem tři objekty: bytových dům Moravská 1443, bytový dům. 1. Máje 1059 a bytový dům Svazarmovská 1684.Projekt bude realizován ve spolupráci s městskou policií. Vzhledem ke skutečnosti, že samotná instalace kamer do vnitřních společných prostor je poměrně problematická ve vazbě na platnou legislativu a GDPR, bylo rozhodnuto o instalaci venkovních kamer, a to vždy před vstup do objektu. Kamery budou napojeny na stávající kamerový systém města – městské policie. První kamera bude instalována na adrese Moravská č.p. 1443, následně 1. máje č.p.1059 a Svazarmovská č.p. 1684. Po jednom roce bude provedeno vyhodnocení zvoleného postupu a následně bude rozhodnuto o případném rozšíření kamerového systému do vnitřních prostor jednotlivých domů. Ve sledovaném období prvního roku budou zjištěny podmínky pro instalaci vnitřních kamer tak, 500 000 500 000

 Sociální prostředí A6  Zajištění bezpečí obyvatelForenzní značení jízdních kol Ochrana majetku občanů za pomocí forenzního identifikačního značení je moderním prvkem situační prevence, která má především preventivní účinek. Forenzním značením označená jízdní kola budou vybavena samolepkami s informací, že jízdní kolo je forenzním značením označeno. Cílem je odradit pachatele do úmyslu spáchat trestný čin nebo jej usvědčit z jeho spáchání. Jízdní kolo je dle jeho typu, barvy, čísla rámu, případně vybavení zaevidováno v místním a celostátním registru. 75 000 0

 Sociální prostředí A6  Zajištění bezpečí obyvatelSlužby pro poskytnutí okamžité adresné pomoci „Telefon s tlačítkem SOS“ V roce 2017 byla spuštěna služba „SOS telefon“. Služba spočívá v provozu technologie a databáze, která umožní po vyslání signálu „SOS“ poskytnout pomoc konkrétní osobě, která signál vyslala. Město zdarma poskytuje telefonní přístroje, které jsou vybaveny funkcí „tlačítko SOS“. Po stisku tlačítka dojede k odeslání signálu sos na předvolenou linku. Tuto linku odbavuje cestou GSM brány stálá služba městské policie, je tak zajištěna nepřetržitá možnost přijetí volání. Na základě smlouvy o výpůjčce k telefonu, poskytuje klient své údaje ke zpracování. Tyto údaje jsou vedeny v databázi městské policie. Díky vazbě na konkrétní osobní údaj, může městská policie okamžitě vyslat pomoc do místa volání, aniž by klient musel upřesňovat, kde se nachází. V současné době je v databázi městské policie kolem 110 klientů. Během roku je nebytné obměňovat telefony, neboť se průběžně hlásí noví klienti. Na spuštění služby, pořízení hardware a software byla potřebná jednorázová investice 50.000-,Kč, na pořízení první skupiny přístr50 000 0

 Sociální prostředí A6  Zajištění bezpečí obyvatelDomovník-preventista Domovníci-preventisté se budou zaměřovat na bezpečnost a pořádek ve dvou městských bytových domech, ve kterých bydlí především sociálně slabí občané města, mnohdy osoby bez zaměstnání, osoby závislé na dávkách od státu apod. Domovníci-preventisté budou vybráni z řad nájemníků bytových domů a budou klíčovými osobami mezí nájemníky, Městskou policií v Rožnově pod Radhoštěm, Policií ČR a správou bytového fondu města. Cílem je snížení kriminality a trestných činů, zvýšení bezpečnosti a veřejného pořádku.750 000 750 000

A6  Zajištění bezpečí obyvatelBezpečnostní hlásiče Prevence proti živelným pohromám 4 800 000 1 600 000

 Sociální prostředí A7  Zdraví / Podpora zdravého životního stylu obyvatelAktivity zdravotního plánu V rámci zdravotního budou probíhat osvětové, preventivní a zájmové akce, které budou úzce spojeny s tématikou zdraví.600 000 600 000

A7  Zdraví / Podpora zdravého životního stylu obyvatelRekonstrukce výtahu v budově městské polikliniky Cílem akivity je postupná modernizace objektu městské polikliniky. 1 165 000 0

 Sociální prostředí A7  Zdraví / Podpora zdravého životního stylu obyvatelRekonstrukce interiéru polikliniky V návaznosti na dokončení rekonstuke sociálních zařízení v budově polikliniky byl zařazen dlouhodobý záměr na postupnou rekonstrukci interiérů společných chodeb polikliniky. Cílem aktivity je zvýšení technické, hygienické a estetické úrovně společenských prostor, podle současných standartů.dosud nespecifikováno 6 000 000

 Fyzický prostor B2  Technická infrastrukturaAplikovat inovativní metody chytrého odpadového hospodářství (např. evidence a vyhodnocování svozu odpadu)Instalace systému identifikace sběrných nádob pro svoz komunálního a separovaného odpadu prostřednictví technologie RFID. Technologie umožní měřit naplněnost nádob, trasovat vývozy odpadů a evidovat výsypy u jednotlivých nádob. Každoroční optimalizace svozu a nádob, včetně doporučení kampaní pro veřejnost. 800 000 0

 Fyzický prostor B2  Technická infrastrukturaVyhodnocování plnění cílů Plánu odpadového hospodářství města Povinnost zpracovat a vyhodnocovat POH je ustanoven v §44 odst. 11 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. Město Rožnov p. R. má zpracován POH v r. 2017 s platností do r. 31. 12. 2022. Plnění cílů POH je každoročně vyhodnocováno.60 000 60 000

 Fyzický prostor B2  Technická infrastrukturaKanalizace zimního stadionu Aktivita zahrnuje postupné připojení dešťové a splaškové kanalizace zimního stadionu na 1 050 000 0

 Fyzický prostor B2  Technická infrastrukturaZpracování Plánu výstavby nových místních a účelových komunikací, vč. chodníků s využitím výstupů PUMMMapování lokalit, kde schází komunikace, zjišťování míry rizikovosti v lokalitách (např. dle statistik nehodovosti, využití výstupů z PUMM) a na základě poznatků přidělení priority na výstavbu nových komunikací. Informace budou shromážděny v rámci dokumentu Plán výstavby nových místních a účelových komunikací, vč. chodníků.     20 000 20 000

 Fyzický prostor B2  Technická infrastrukturaObnova světelných míst v havarijním stavu Obnova cca 62 světelných míst.V co nejkratším možném termínu zkontrolovat a opravit/vyměnit svítidla stožáry a kabeláž v havarijním stavu. Jedná se o lokality sídliště 1. máje a park mezi nábřežím Dukelských Hrdinů a ulicí Palackého.Předpokládaná hodnota investice je stanovena na 9 mil. Kč. V minulosti byla vypracována projektová dokumentace a byla podána žádost (10/2019) o dotační podporu EFEKT na výměnu svítidel, při které se měla měnit část stožárů a kabelového vedení. V současné době je již známo rozhodnutí o nepřidělení dotace a v přípravě je nová žádost o dotaci, kde se původní projekt rozdělí na dvě menší etapy, které budou obsahovat nábřeží Dukelských Hrdinů, ulici Radhošťskou, Palackého, Slezskou a sídliště 1. máje. Z původní dotační žádosti se vyčleňuje lokalita Koryčanské Paseky.Navrhovaná oprava by neměla záviset pouze na výsledku dotačního řízení, ale mělo by k ní být přikročeno co nejdříve s ohledem na technický stav SM.3 482 000 (bez DPH) 3 482 000

 Fyzický prostor B2  Technická infrastrukturaDatové pokrytí města Město Rožnov pod Radhoštěm je dlouhodobým provozovatelem sítí MIS, TKR a 1.GPON. Jejich rozvoj a údržba je zásadní pro provoz informačních systémů i pro provoz služeb občanům s ekonomickým výnosem. Za účelem ucelené přehlednosti finančních výsledků, konkurence schopnosti, předpokládaného vývoje a cíleného plánu rozvoje byl provozovatelem vypracován návrh rozvojového a koncepčního plánu. Plán je mimo jiné zaměřen na rozšíření neveřejné optické sítě města (MIS) do klíčových oblastí a na postupný přechod ze sítě TKR na rychlou stabilní síť 1.GPON.1 925 000 1 924 625

 Fyzický prostor B3  Energetika Realizace projektů EPC v budovách města Cílem aktivity je efektivní využití metody EPC, tj. realizace úsporných opatření v energetickém hospodářství vybrané budovy a splácení investic z takto získaných efektů. Prvním krokem v rámci této aktivity ze strany města je identifikovat budovy vhodné pro realizaci metody EPC (v současné době probíhá zpracování studie za účelem této identifikace). V dalším kroku je třeba vybrat vhodnou organizaci poskytující služby EPC a dohodnout s vybraným poskytovatelem energetických služeb principy vyhodnocování realizovaných projektů. Realizaci jednotlivých projektů je vhodné rozdělit do několika etapnelze specifikovat - je nutné dokončit rozpracovanou studii (uvedeny pouze administrativní náklady)100 000

 Fyzický prostor B3  Energetika Podpora zvyšování efektivnosti užití energie v budovách ve vlastnictví města (MŠ Koryčanské Paseky a ZŠ Zahumení)Tato vysokonákladová aktivita identifikuje vhodné budovy ve vlastnictví města pro realizaci projektu vyššího využití energie. Jde konkrétně o možnosti zlepšení tepelně technických vlastností budov, úpravy technických systémů budov a případně i využití OZE. Výstupem bude soubor realizovaných projektů energeticky vědomé revitalizace předmětných budov ve vlastnictví města, a tím dosažení úspory ve spotřebě energie.3 800 000 3 800 000

 Fyzický prostor B3  Energetika Energetické úspory administrativní budovy (budova čp. 1000, 1.máje, Rožnov pod Radhoštěm) Cílem aktivity je dosažení energetických úspor v objektu administrativní budovy. Pro dosažení cíleaktivity jsou plánována technická opatření, tj. výměna oken v obvodovém plášti budovy azateplení střechy objektu.Výměna oken bude realizována v celém objektu, mimo pevná okna ve schodišťové části(realizováno dříve) a v prostoru hudebního klubu a kavárny (taktéž realizováno).Zateplení střechy lze v případě potřeby (s ohledem na finanční zdroje) rozdělit na 2 etapy.4 000 000 0

 Fyzický prostor B3  Energetika Rozvoj energetického managementu Tato aktivita má za cíl rozvoj energetického managementu, rozvoj dálkových odečtů energií a vody, přípravu energetických opatření v podobě studií proveditelnosti, projektové přípravy, žádostí o dotace apod. Tato aktivita je podpůrnou aktivitou ke snižování energetické náročnosti.2 500 000 0

 Fyzický prostor B3  Energetika Energetická bezpečnost v budovách města Tato aktivita má za cíl zmapování stávající situace a návrh řešení v oblasti bezpečnosti dodávek energií v budovách ve vlastnictví města. Výstupem aktivity bude studie bezpečnosti dodávek energií v budovách města0 0

 Fyzický prostor B3  Energetika Energetická bezpečnost v průmyslovém areálu Tato aktivita má za cíl zmapování problémů v oblasti bezpečnosti dodávek energií v průmyslovém areálu (Tesla) a nalezení řešení těchto problémů. V rámci této aktivity proběhnou jednání se zástupci podnikatelského sektoru působícího v areálu za účelem zjištění hrozeb a problémů, následně se zástupci distributora energií. Výstupem aktivity bude návrh řešení situace v průmyslovém areálu v oblasti bezpečnosti dodávek energií0 0

 Fyzický prostor B3  Energetika Podpora využití obnovitelných a alternativních zdrojů na území města Cílem je propagace obnovitelných a alternativních zdrojů energie na území města, tj. zejména fotovoltaických elektráren na střechách budov a tepelných čerpadel, případně termosolárních zdrojů. Součástí propagace bude i problematika akumulace elektrické energie.1 000 000 0

 Fyzický prostor B3  Energetika Vypracování studie příležitostí a proveditelnosti projektů využití OZE v rámci aktivit tzv. energetických komunitCílem je zorganizovat výběrové řízení na zpracovatele studie příležitostí a proveditelnosti projektu využití OZE v rámci aktivit tzv. energetických komunit.Dílčími cíli je:- Identifikace potencionálně vhodných projektů pro využití OZE v jednotlivých spotřebitelských systémech města- Stanovení kriteriárních podmínek pro realizaci nadějných projektů- Vyhodnocení nadějnosti jednotlivých projektů- Formulace projektů pro realizaci v rámci energetické komunity100 000 100 000

 Fyzický prostor B3  Energetika Informační kampaň zaměřená na zvýšení ekologické a energetické gramotnosti obyvatel města Cílem je zvýšení povědomí obyvatelstva města v oblasti hospodaření s energií a ochrany životního prostředí. Za tímto účelem jsou plánovány opakované informační kampaně, a to všemi dostupnými informačními kanály.1 000 000 0

 Fyzický prostor B3  Energetika Propagace dotačních titulů zaměřených na modernizaci zdrojů tepla v domácnostech Cílem aktivity je zvýšení povědomí občanů o negativních dopadech provozování ekologicky nevhodných spalovacích zdrojů a zvýšení povědomosti o reálných možnostech substituce těchto zdrojů za ekologicky šetrnější. V rámci této aktivity je též třeba občany informovat o reálných možnostech využití programů podpory na provedení modernizace spalovacích zdrojů1 000 000 0

 Fyzický prostor B4  Životní prostředí Retenční opatření v městských lesích Cílem je zvýšené zadržování vody v  městských lesích prostřednictvím přírodě blízkých opatření, a s využitím příkladů dobré praxe z již probíhajících opatření pro zadržení vody v krajině.vytipování lokalit v rámci rozpočtu a činnosti MLR. V řádu více desítek tisíc na každou stavbu0

 Fyzický prostor B4  Životní prostředí Vypracování Koncepce modro-zelené infrastruktury ve městě Cílem aktivity je zpracovat Koncepci modro-zelené infrastruktury ve městě, která bude sloužit jako podklad pro nový územní plán města. Na základě této koncepce bude v budoucnu rozhodováno o realizaci vhodných adaptačních opatření na dopady změny klimatu ve městě. Nutno uvést, že Koncepce řeší nejen otázky možností zadržování vody ve městě, ale také další možnosti a přístupy v rámci adaptačních opatření na změny klimatu ve městě (lze zde zahrnout např. vhodnou péči o zeleň ve městě, výsadbu a vhodnou druhovou skladbu (nejen vzrostlé zeleně ale také travnatých ploch) a mimo jiné např. vhodné načasování a charakter kosení travnatých ploch ve městě). v řádu více stovek tisíc korun 500 000

 Fyzický prostor B4  Životní prostředí Aktualizace plánu protipovodňových opatření města s důrazem na přírodě blízká opatření Aktualizace studie protipovodňových opatření se zaměřením na kombinaci možných přírodě blízkých opatření (zejména na výše položených úsecích vodních toků s využitím retenčních nádrží, suchých poldrů, mokřadů – viz O.1.1.1 – O.1.1.3.) a nezbytných technických opatření v intravilánu. Konkrétním projektem může být revitalizace části Hážovického potoka, a jeho přítoků, s využitím pozemkových úprav a nastavení spolupráce s vlastníky pozemků v zemědělské krajině.v řádu nižších stovek tisíc korun 0

 Fyzický prostor B4  Životní prostředí Zpracování podrobných studií zeleně ve městě Cílem aktivity je zpracování podrobné studie zeleně (možné jako součást studie modrozelené infrastruktury) s cílem navrhnout ekonomicky i provozně proveditelné řešení doplnění, zkvalitnění a ošetřování zeleně ve městě. Efektivním přístupem pro město Rožnov se jeví zpracování dílčích studií pro jednotlivé segmenty (sídliště, ulice, části města). Dílčí studie by měly zohledňovat přesah pro celé město. Vytipované lokality mohou být také v různém stupni přípravy.V návaznosti na Studii modrozelené infrastruktury nižší stovky tisíc korun300 000

 Fyzický prostor B4  Životní prostředí Komplexní řešení zelených ploch na sídlištích Komplexní řešení zeleně na sídlištích, zahrnující novou výsadbu, ošetřování stávajících dřevin a zelených ploch, management kosení v návaznosti na adaptaci na dopady klimatické změna, řešení střetů s parkováním, ad. nevyčísleno – bude probíhat v rámci běžné agendy a v rámci běžných rozpočtových kapitol odborů městského úřadu250 000

 Fyzický prostor B4  Životní prostředí Role nového územního plánu Hlavním cílem aktivity je za pomoci nástrojů územního plánovaní podporovat a zlepšovat podmínky životního prostředí a pro život obyvatel ve městě Rožnov pod Radhoštěm. Jedná se například o striktní dodržování principů výstavby ve vztahu k záplavovým územím vodních toků, při vymezování hodnotných území v krajině hlediska životního prostředí a např. výskytu vzácných druhů rostlin a živočichů v okolí Rožnova (ostrovy biodiverzity v okolí města), koncepci modro-zelené infrastruktury, či vytipování ploch pro liniovou, kompenzační nebo izolační zeleň.- 0

 Fyzický prostor B4  Životní prostředí Využívání principů cirkulárního stavitelství Cílem je snížení produkce stavebních odpadů v důsledku následné rekonstrukce či likvidace staveb formou cirkulárního stavitelství (nástrojem např. zelené nakupování – např. v rámci dalších aktivit Zdravého města) a výběrem takto se profilujících dodavatelů. Zároveň takto realizované zakázky prezentovat jako příklady dobré praxe pro další města. Dosud neexistuje manuál pro postup dle ZoVZ, který by respektoval požadavky v oblasti ŽP (včetně adaptace na dopady změny klimatu, oběhového hospodářství), kterým by se řídil každý zaměstnanec, pověřený přípravou zakázky- 0

 Fyzický prostor B4  Životní prostředí Případná úprava či doplnění stávajícího systému RE-USE a jeho další rozvoj Cílem aktivit je pokračující podpora již fungujících systémů RE-USE (veřejná lednice, ošacení) a dalšího znovuvyužití věcí (opravny, výměna použitelných věcí, půjčovny) a jejich další rozvoj. Vedlejším efektem je pozitivní dopad na zaměstnanost, sociální oblast a podporu komunitního života ve městě. Je vhodné podporovat další komunitní aktivity fungující např. na principu opravárenských kaváren, apod. Podpora využitelnosti grantového systému města pro tyto aktivity (také v rámci komunitních grantů), propagace v  médiích (TV Beskyd, internetové stránky města, Spektrum Rožnovska) a akcích pořádaných městem a městskými PO.- 0

 Fyzický prostor B4  Životní prostředí Optimalizace sběrných míst komunálního odpadu a příprava na sběr nových komodit Cílem aktivity je řešení sběru komunálního odpadu v souvislosti se současnými problémy sběru (nedostatečná estetika, nepořádek v okolí sběrných hnízd) a současně příprava na sběr nových komodit. Vhodným krokem je také doplnění nádob na separovaný sběr u turisticky exponovaných míst. Jedním z nástrojů může být osvěta (včetně uvedení možných postihů při ukládání objemného odpadu mimo nádoby – viz příklad OZO Ostrava) a nezbytná je koordinace s MA21- 600 000

 Fyzický prostor B4  Životní prostředí Studie proveditelnosti nakládání s bioodpady Cílem aktivity je zpracování studie proveditelnosti alternativního nakládání s bioodpady (kompostárna, bioplynová stanice, další možnosti) ve městě, případně v celém mikroregionu ve spolupráci s dalšími obcemi. Součástí, nebo samostatnou studií může být řešení gastroodpadu v sociálních, zdravotnických a soukromých zařízeních a možnosti jeho dalšího využití.v řádu více stovek tisíc korun 750 000

 Fyzický prostor B4  Životní prostředí Zpracování Koncepce EVVO města Cílem aktivity je zpracování Koncepce EVVO města, navázané na koncepci EVVO Zlínského kraje. Možností je rozpracování tématiky nově přijatým zaměstnancem úřadu (návaznost na aktivitu H.O.1.2.), a následné metodické konzultace s externími odborníky.- 0

 Fyzický prostor B4  Životní prostředí Zřízení funkčního místa pracovníka MěÚ pro EVVO a vzdělávání zaměstnanců MěÚ v oblasti ochrany přírodyZřízení pracovní pozice EVVO na MěÚ na plný úvazek s cílem kontinuálně a systematicky zvyšovat environmentální vědomí, především v oblasti nakládání s odpady (přechod na oběhové hospodářství), ovzduší a zeleně. Dalším cílem aktivity je rovněž podpora vzdělávání úředníků v oblasti ochrany přírody a biodiverzity při výkonu činností převážně přenesené působnosti (ale také samostatné působnosti) a návaznost na aktivitu H.O.1.1. V případě přerozdělení úvazků 0. V případě zřízení nového místa cca 400 t. Kč/rok. Vzdělávání – vlastními silami 0; externě cca 30 000 Kč1 500 000

 Fyzický prostor B4  Životní prostředí EVVO v oblasti adaptací na změnu klimatu EVVO v oblasti adaptací na změnu klimatu a posílené retenční schopnosti krajiny. Důležitá je spolupráce se zemědělskými subjekty se společným cílem zvýšení retence vody v krajině.Rozvojový úkol je zaměřen na zvýšení motivace zemědělských subjektů (zejména těch, které obhospodařují hranice intravilánu města) s cílem zajištění koexistence zemědělství, jako krajinotvorného prvku a současně nástroje ke zvýšení retence vody v krajině (v návaznosti na opatření O.1.1.)- 0

 Fyzický prostor B4  Životní prostředí EVVO v oblasti oběhového hospodářství, nakládání s odpady a ovzduší Dlouhodobé osvětové kampaně v oblasti oběhového hospodářství a nakládání s odpady (včetně problematiky materiálového a energetického využití odpadu, řešení BRKO, nelegální likvidace odpadu v domácích topeništích, ad.) ovzduší (vlivy domácích topenišť na ovzduší a zdraví obyvatel), resp. vlivů dopravy. Organizace dlouhodobých kampaní (nikoliv pouze ad hoc), zaměřených na problematiku, kterou může ovlivnit veřejnost – např. k problematice výstavby technologie na materiálové, resp. energetické využití odpadu. Nedílnou součástí je příprava programů ve spolupráci se školami a dalšími subjekty (kulturní zařízení). Součástí aktivit může být také podpora motivace obyvatel k likvidaci BRKO na vlastním pozemku pro vlastní potřeby (RD) a motivace občanů k likvidaci bioodpadu prostřednictvím komunitních kompostérů i na sídlištích.- 0

 Hospodářský rozvojC1  Rozvoj cestovního ruchuZkvalitňování turistické nabídky (veřejná infrastruktura) ve vlastnictví města Předmětem aktivity je průběžná analýza možností doplnění veřejné infrastruktury, jejímž výsledkem je realizace konkrétních projektů na budování/modernizaci veřejné infrastruktury cestovního ruchu.400 000 400 000

 Hospodářský rozvojC1  Rozvoj cestovního ruchuOvěřování ekonomické proveditelnosti nových rozvojových projektů a aktivně pracovat na jejich realizaci Účelem aktivity je klíčové veřejné investice s dopadem na turismus (min. 10 mil Kč náklady) iniciované městem prověřovat z hlediska ekonomické proveditelnosti na základě standardních studií proveditelnosti zahrnující varianty řešení.100 000 100 000

 Hospodářský rozvojC1  Rozvoj cestovního ruchuZajišťovat činnosti Turistického informačního centra Účelem aktivity je podpora a rozvoj činnosti TIC včetně udržení certifikace třídy B v rámci Jednotné klasifikace turistických informačních center.300 000 300 000

 Hospodářský rozvojC1  Rozvoj cestovního ruchuVznik a činnost 3K platformy Účelem aktivity je vytvoření 3K platformy, která bude usnadňovat komunikaci, kooperaci a koordinaci aktivit cestovního ruchu. Tato platforma může mít podobu pravidelných pracovních setkání na úrovni destinačního manažera a aktérů cestovního ruchu. Jejím úkolem je iniciace rozvojových projektů a koordinace marketingových aktivit. Doporučený počet setkání je min 4 x ročně100 000 100 000

 Hospodářský rozvojC1  Rozvoj cestovního ruchuVytvořit Fond aktivit s pozitivním dopadem na cestovní ruch Účelem aktivity je vytvořit účelový peněžní fond podle § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, který bude sloužit na aktivity spojené s rozvojem cestovního ruchu (iniciace vlastních projektů, spolufinancování projektů ostatních subjektů). Zdrojem fondu by měly být místní poplatky a poplatky z parkování – dále viz 5.5.1 000 000 1 000 000

 Hospodářský rozvojC1  Rozvoj cestovního ruchuVybudovat systém pro měření výkonnosti města v oblasti turismu Účelem projektu je vybudování moderního manažerského systému pro měření výkonnosti cestovního ruchu destinace s možným využitím BI nástrojů (manažerský reporting). Součástí je také analýza dat pro potřeby sledování indikátorů této Koncepce. Po realizaci projektu je nutné i nadále systém udržovat a data aktualizovat.100 000 100 000

 Hospodářský rozvojC1  Rozvoj cestovního ruchuVytvořit značku města (slogan, claim) využitelnou pro marketingovou komunikaci města Účelem projektu je vytvoření standardního uvěřitelného marketingové sdělení ve formě (sloganu/claimu), které bude vycházet z hodnot města a doplnění sávající marketingovou identitu města. Tato značka by mohla být průřezově využívána pro marketingovou komunikaci cestovního ruchu a městský marketing.500 000 500 000

 Hospodářský rozvojC1  Rozvoj cestovního ruchuRealizovat komunikační aktivity dle marketingového plánu v souladu s marketingovou strategií Aktivita zahrnuje pravidelnou realizaci komunikačních aktivit cestovního ruchu, která vychází z této Koncepce, produktových strategií a potřeb města, které jsou součástí každoročně zpracovávaného marketingového plánu.- 0

 Hospodářský rozvojC2  Tvorba příznivého podnikatelského prostředíVyhodnocování místní ekonomiky Sledovat základní ukazatele vývoje místní ekonomiky (každoročně) - ziskovost 10 největších podniků ve městě, vznik nových podnikatelských subjektů. Mapovat potřeby podnikatelské sféry na území města prostřednictvím průzkumu. Vyhodnocovat potřeby podnikatelského prostředí ve městě a vytvářet příznivé podmínky, které jsou v kompetencích samosprávy města. Průzkum podnikatelského prostředí a jeho vyhodnocení bude probíhat 1x za 2-3 roky. Do roku 2025 proběhne 1-2 průzkum.100 000 100 000

 Hospodářský rozvojC2  Tvorba příznivého podnikatelského prostředíPravidelné snídaně s podnikateli Cílem aktivity je rozvíjet partnerství města s podniky směřující k rozvoji místní ekonomiky. Zdokonalovat systematickou spolupráci mezi veřejnou sférou a zaměstnavateli ve městě prostřednictvím pravidelných setkání (pravidelných snídaní) s malými i středními a velkými podnikateli. Setkání budou probíhat min. 2 x za rok. Budou realizovány 2 typy snídaní – 1x ročně pro malé a 1x ročně pro velké podniky. Předmětem setkání je poskytovat informace o připravovaných či realizovaných aktivitách ve městě a dalšími informacemi, které mohou mít dopad na firmy a podnikání, představovat výsledky ekonomického rozvoje ve městě. Zjišťovat témata, kterým se chtějí podniky věnovat podrobněji. Realizovat tematická setkání s účastí externích odborníků. Dle potřeby a zpětné vazby podnik. subjektů získané ze společných setkání je následně možné realizovat či tematicky zaměřit Průzkum podnikatelského prostředí plánovaný v rámci aktivity Vyhodnocování místní ekonomiky.300 000 300 000

 Hospodářský rozvojC2  Tvorba příznivého podnikatelského prostředíZapracování do ÚP potřeby pro vymezení rozvojových ploch Zmapovat vhodné lokality (plochy, brownfields, objekty) ve městě, které mohou být využity pro další rozvoj podnikatelských aktivit, zapracovat tyto plochy do územního plánu.- 0

 Hospodářský rozvojC2  Tvorba příznivého podnikatelského prostředíTechnický jarmark Cílem projektu je přiblížit žákům rožnovských škol pracovní svět prostřednictvím exkurzí v rožnovských firmách, představit jim možnosti pracovního uplatnění v těchto firmách a zvýšit tak jejich zájem o technické obory. Cílovou skupinou jsou žáci základních škol. Součástí exkurze v každé firmě je i prezentace spolupracující střední školy, která žáky na pracovní pozice připraví. Technický jarmark se koná 1 x za rok.125 000 (způsob realizace aktivity se odvíjí od získání dotace)0

 Hospodářský rozvojC2  Tvorba příznivého podnikatelského prostředíElektronická platforma (burza) mezi školami a podniky Vytvořit elektronickou platformu, která bude sloužit jako prostředek komunikace mezi školami a podniky a ke zveřejňování informací.100 000 100 000

 Hospodářský rozvojC2  Tvorba příznivého podnikatelského prostředíOceňování firem přispívajících k rozvoji města v jednotlivých oblastech Vytvořit systém oceňování firem přispívajících k rozvoji mikroregionu v jednotlivých oblastech (podmínky oceňování, termíny apod.). Budou určeny kategorie a kritéria hodnocení. Výstupem bude oceňování firem (každoročně). Je možné spojit se slavnostmi města nebo jinou velkou akcí – propagace firem na této akci.100 000 100 000

 Řízení a správa městaD1  Zkvalitnění poskytovaných služeb a efektivní řízení MěÚNastavení firemní kultury a její uvedení v život (např. etický kodex, dresscode, ombudsman…) Firemní kultura je specifická pro každou firmu. Ovlivňuje firemní strategii a měla by také podporovat dosažení firemních cílů. Firemní kultura začíná při akceptaci etického kodex a řízení se jím, ale úzce souvisí se vzájemnými vztahy mezi zaměstnanci, tím nastavuje klima, které ve firmě funguje. Do firemní kultury dále vstupují firemní hodnoty, tedy to, co se považuje za klady a co za zápory a jaké hodnoty sdílí většina pracovníků. V rámci nastavení firemní kultury je výhodou mít mezi zaměstnanci ombudsmana. Nezávislý zaměstnanec, není členem vedení a zaměstnanci mohou podávat podněty, které je potřeba řešit v případě jakékoliv  diskriminace, ponižování lidské důstojnosti, sexuálního obtěžování aj.300 000 0

 Řízení a správa městaD1  Zkvalitnění poskytovaných služeb a efektivní řízení MěÚZajištění technických prostředků pro využívání ICT (např. pro online jednání) Zajištění technického vybavení pro efektivní využití moderních informačních a komunikačních technologií. Zvýšení komunikačních možností a mobility technického vybavení.  5 500 000 0

 Řízení a správa městaD1  Zkvalitnění poskytovaných služeb a efektivní řízení MěÚVytváření informační podpory pro strategické a manažerské řízení města (ATTIS) Software ATTIS, který je nástrojem manažerského řízení organizace podporuje a vytváří podklady pro strategické, procesní a projektové řízení. Bude vytvořena strategická mapa MěÚ z dat SPRM, která bude obsahovat KPI (klíčové ukazatele výkonnosti) s nastavenými indikátory (metrikami), které budou definované hraničními hodnotami a pomocí systému „semafor“ bude ukazovat, jak jsou jednotlivé KPI ukazatele naplňovány. KPI ukazatele a indikátory budou reportovány v časové frekvenci odpovědné osoby, které jsou i odbornými garanti. 950 000 950 000

 Řízení a správa městaD1  Zkvalitnění poskytovaných služeb a efektivní řízení MěÚRozvoj geografických informačních systémů (GIS) Funkční geoinformační systém (GIS) je jedním ze základních nástrojů pro evidenci majetku města. Aktuální a dobře zpracovaná data slouží pro kvalitnější přehled a následnou údržbu majetku města. Cílem je nejenom mít aktuální data pro pracovníky MěÚ, ale také nabídnout data pro občany města, kde mohou vidět v portálu veškerý majetek pomocí vrstev. Občané budou moci zasílat podněty, které mohou vyžadovat pozornost města pomocí aplikace fotopodnět, který geograficky lokalizuje předmět údržby a pracovníci MěÚ jej budou moci vyřešit.990 000 0

 Řízení a správa městaD1  Zkvalitnění poskytovaných služeb a efektivní řízení MěÚVytvoření a aktualizace životních situací, doplnění situací podle občanů Portál životních situací interaktivně provádí občany různými situacemi, které potřebuje vyřídit na MěÚ. Cílem bude vytvořit portál, který bude postupně doplňován a aktualizován. Občanovi by měl pomoci provézt těmito situacemi a nabídnout mu formuláře, kontakty a jiné externí, dostupné informace na centrálním místě. Portál životních situací je tvořen v modulu BPM programu ATTIS na procesní řízení organizace.200 000 200 000

 Řízení a správa městaD1  Zkvalitnění poskytovaných služeb a efektivní řízení MěÚSystém řízení rizik Cílem nastavení systému řízení rizik je předcházení všech potencionálních hrozeb pro MěÚ.  K přehlednému seznamu rizik je důležité nejprve udělat analýzu rizik na jednotlivých odborech. Tyto rizika se ohodnotí závažností a pravděpodobností a následně vznikne stupeň rizika a význam rizika. Rizika budou zobrazena v rámci mapy rizik, kde půjde vidět závažnost těchto rizik od nejvýznamnějších graficky znázorněných červenou až po ty nejméně významná. V rámci zavedení systému řízení rizik bude vytvořena směrnice pro řízení rizik.200 000 200 000

 Řízení a správa městaD1  Zkvalitnění poskytovaných služeb a efektivní řízení MěÚImplementace projektového řízení Bude vytvořena příručka/směrnice pro projektové řízení. Budou proškolení klíčoví zaměstnanci města a úřadu. Odbor strategického rozvoje a projektů projde komplexním projektovým vzděláváním od Nu, přes záměr, plán, realizaci a samotnou udržitelnost. Bude nastaven způsob vyhodnocování projektového zásobníku a plnění projektů v rámci nasazení strategického řízení s přihlédnutím na plnění slabých stránek plynoucí z auditů udržitelného rozvoje.  U jednotlivých projektů bude stanovena odpovědnost, klíčové milníky a dílčí úkoly, u kterých se bude sledovat jejich plnění. Projekty budou umístěné na sdíleném uložišti s jednotnou strukturou, kde bude možno sledovat finanční informace o projektu, přes jeho náklady/alokaci, zasmluvnění (případnými smlouvami) a čerpání. Budou stanoveny postupy projektového řízení od jednoduchých projektů až po komplexní. 700 000 400 000

 Řízení a správa městaD2  Rozvoj lidských zdrojů Aktualizace a implementace systému odměňování a motivace zaměstnanců V rámci projektů financovaných z EU byly vytvořeny kompetenční modely a byl nastaven systém odměňování zaměstnanců. Vhledem k tomu, že byla aktualizována organizační struktura, je potřeba modely a systém odměňování přizpůsobit aktuálním podmínkám. Součástí hodnocení bude také výkonnostní složka, která bude vyplývat z plnění indikátorů, které jsou součástí plnění strategický cílů. 200 000 200 000

 Řízení a správa městaD2  Rozvoj lidských zdrojů Hodnocení pracovního klimatu zaměstnanci úřadu Zpracování dotazníkového šetření a následného hodnocení pracovního klimatu zaměstnanců úřadu. Při analýze pracovního prostředí, kde působení materiálních faktorů ovlivňuje chování zaměstnance i jejich výkon, je žádoucí si především ujasnit, které faktory působí rušivě či škodlivě na zaměstnance, a které faktory jsou důležité pro zlepšení pracovního výkonu. Jaká je intenzita a doba působení těchto faktorů a jakou úpravu předpokládají s ohledem na konkrétní druh práce. Analýzou pak budou faktory vyhodnocovány, pozitivní i negativní, ovlivňující pracovní výkon zaměstnance. Základní možné přístupy k hodnocení pracovního prostředí: subjektivní hodnocení – jde o neměřitelné nebo obtížně měřitelné faktory, kdy postačí pouze informativní zjištění takového stavu prostředí, na jehož podkladě bude možné realizovat zlepšení stávajícího (nevhodného) stavu. Objektivní hodnocení – jedná se o měřitelné faktory, které s použitím různých metod a technik měření bude možné taxativně určit získání požadovaných údajů.200 000 200 000

 Řízení a správa městaD3  Hospodaření města a jím zřízených organizacíSystém reportingu potenciálních dotačních titulů Monitorování možných dotačních titulů, do kterých by se mohly zapojit organizace města. Pořízením přístupu na portál dotaceonline.cz by se zajistila plná funkčnost na vyhledávání dotačních titulů (profi) – přes vyhledávacího psa lze získávat pravidelné informace o dotačních titulech nejen pro samosprávu, ale i pro soukromý a třetí sektor. - 0

 Řízení a správa městaD3  Hospodaření města a jím zřízených organizacíVytvoření dlouhodobého plánu investičních akcí Tzv. zásobní projektů již existuje, jedná se o jeho pravidelnou aktualizaci v návaznosti na dotační možnosti, zdroje rozpočtu a stavební legislativu – průběžný úkol. Vychází se ze střednědobého plánu, který byl projednán a schválen na ZM 8.12.2020- 0

 Řízení a správa městaD3  Hospodaření města a jím zřízených organizacíPravidelné prověření kapacity škol a školských zařízení Na základě predikce počtu narozených dětí v Rožnově pod Radhoštěm, trendu přistěhovaných občanů a statistických výkazů současného počtu dětí vzdělávajících se v MŠ a v ZŠ zpracovávat potřebu kapacit na zajištění vzdělávání dětí na školách a školských zařízení na území města bez ohledu na zřizovatele. Výstupem bude informace pro zastupitelstvo a radu města o dostatečné kapacitě škol a školských zařízení na území města. Popřípadě v dostatečném předstihu (nejméně 5 let dopředu) upozornit uvedené orgány o hrozícím nedostatku kapacit škol a školských zařízení na území města, včetně termínu, kdy k tomu pravděpodobně dojde.  - 0

 Řízení a správa městaD4  Marketing města Realizace a vyhodnocení komunikační strategie města Zpracování komunikační strategie města – externí a interní komunikace. Zhodnocení současné komunikace města, využití komunikačních kanálů a nastavení kroků ke zlepšování v následujících letech. Zlepšování je nastaveno na konkrétních aktivitách na základě nově vyvíjejících se trendů a změny v chování koncových uživatelů (média, občan). Cílem komunikačních strategie je nastavit procesní kroky ve zlepšení komunikace směrem k občanovi a zároveň médiím. Zlepšit pozitivní medializaci města. - 0

 Řízení a správa městaD4  Marketing města Vytvoření jednotného vizuálního stylu města Cílem aktivity je vytvořit nový jednotný logo/logotyp města ve formě grafického manuálu. Vizuální styl by měl být snadno implementovatelný, přenositelný a použitelný pro různé možnosti využití. Smyslem je sjednotit dosud roztříštěné a nejednotné grafické výstupy města Rožnov pod Radhoštěm, a to interní i externí povahy. Hledání nového vizuálního stylu se uskuteční formou otevřené dvoukolové soutěže, ze které vzejde budoucí zhotovitel grafického manuálu. Následujícím krokem je postupná implementace na výstupy městského úřadu i do veřejného prostoru města Rožnov pod Radhoštěm.700 000 - 950 000 250 000

 Řízení a správa městaD4  Marketing města Průběžné vyhodnocování dopadu online komunikačních kanálů města Zajištění monitoringů médií externí firmou – online kanály. Monitoringu tisku, rádií a televize. Vyhodnocení médií, na které zasíláme tiskové zprávy, zda jsou efektivní a zda se každoročně zlepšuje medializace města. Očekává se průběžné vyhodnocení s roční zprávou.300 000 300 000

 Řízení a správa městaD4  Marketing města Realizace šetření na hodnocení kvality médií (online, telefonicky) Cílem je zjistit, jaké infokanály občané využívají a jak vnímají kvalitu poskytovaných informací. Hodnotit se bude i frekvence a obsah sdělení. Průzkum bude probíhat dotazováním v ulicích, online a telefonicky prostřednictvím externí firmy. Sběr informací bude probíhat 1x za 2-3 roky a do konce projektu tak budou provedeny 2 průzkumy.100 000 0

 Řízení a správa městaD4  Marketing města Vytvoření propagační kampaně města (spolupráce s podnikateli, školami, muzeem,…) Propagační kampaň zaměřená základem na město, ale s přidanou hodnotou, co město může nabídnout studentům, mladým rodinám (nová práce) nebo i turistům. Každoročně bude natočený jeden spot, který se bude zaměřovat na danou oblast. Na spot bude navazovat zároveň i zvuková stopa (placená reklama v rádiu), která bude vysílána primárně v okolních krajích (Moravskoslezský, Olomoucký), aby bylo zacíleno na primární cílovou skupinu. Dále propagované příspěvky na FB (reklamní infografika s danou tématikou), při spolupráci s podnikateli by v rámci koncepce místní ekonomiky mohl vzniknout jednotný webový portál pro propojení studentů a firem. 300 000 300 000

 Řízení a správa městaD4  Marketing města „Na kus řeči“ s novinářem „Na kus řeči“ s novinářem je koncept snídaně s vedením města a médii. 1x za 14 dní - po zasedání rady města - bude ranní setkání, kdy přijedou média a budou mít prostor doptat se vedení města na témata, která je zajímají. Dopředu jim bude zaslán soupis témat, ke kterým se budou v následujících 14 dnech vydávat tiskové zprávy, tak aby měli prostor se na věci, které je zajímají k danému tématu, případně dotazovat. Z rady města budou vždy vybrány nejdůležitější body, které byly projednávány a mohou být dále publikovány. Zajistíme aktuálnost informací a dobrý styk s novináři. Na konci roku bude provedeno vyhodnocení úspěšnosti účasti médií a zároveň bude porovnána efektivita pořádaných akcí. 50 000 50 000


